

Pöytäkirja, joka tehtiin Suomen Pankin tilintarkastuksessa alempana mainittuina päivinä vuonna 1924.

Maaliskuun 17 päivänä.

Pankkivaltuusmiesten kutsusta kokoontuivat kello 10 aamupäivällä Suomen Pankin talossa tarkastamaan Eduskunnan hoidossa ja vastattavina Suomen Pankissa olevien rahastojen tilejä vuodelta 1923 Eduskunnan saman vuoden valtiopäivillä sitä varten valitsemat varsinaiset tilintarkastajat opettaja Aleksanteri Fränti, filosofianmaisteri Aarno Pesonen ja toimitusjohtaja Paavo Raittinen sekä tilintarkastajain varamies toimittaja Artturi August Aalto.

Lausuttuaan tilintarkastajat tervetulleiksi pankin johtokunnan puheenjohtaja lakitiedettenkandidaatti Risto Ryti antoi heille pankin tilikertomuksen vuodelta 1923, jonka jälkeen pankin johtokunnan jäsen Ernst Gråsten tilintarkastajille antoi johtokunnan pohja- ja kanta-pöytäkirjat sekä sitäpaitsi päiväkertomuksen pankin pääkassan varoista maaliskuun 17 päivänä 1924.

Sen jälkeen kun tilintarkastajat olivat siirtyneet heitä varten varattuun kokoushuoneeseen, valitsivat tilintarkastajat puheenjohtajakseen opettaja Aleksanteri Fräntin. Tilintarkastajain sihteeriksi otettiin hallitussihteeri J. W. Minni.

Ryhtyessään tarkastusta toimittamaan tilintarkastajat kiinnittivät huomiota pankin ohjesääntöön ja erityisesti niihin sen §§:iin, jotka koskevat tilintarkastajien tehtäviä, sekä neuvottelivat siitä, miten laajaksi tarkastustehtävä on pankin ohjesäännön mukaan käsitettävä.

Laadittiin työohjelma ja jaettiin tarkastustyö tilintarkastajien kesken.

Tarkastettiin pankin painosta ilmestynyt kertomus delta 1923 ja aloitettiin kirjanpidon tarkastus.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 18 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Toimitettiin holvissa olevien varojen yleisinventtaus. Tilintarkastajat laskivat holvissa olevat rahapussit ja setelipakat, kulta- ja hopeavarat sekä nikkeli- ja kuparirahat sekä kenlaiset setelivarat, kuluneet setelit niihin luettuihin ja huomattiin sanottujen varojen nousevan inventtaustalon osoittamaan määrään. Laskettiin holvissa olevat komaan rahat sekä hopearahapusseja. Merkittiin, että pankin kultavarastoa edelleen osittain säilytettiin ent. osan pankin haarakonttorissa Vaasassa. Havaittiin holvintarkastajan johdolla, että pankin kassasaldo tilivuoden lopussa oli ollut yhtäpitävä tilinpäätöksen kanssa.

Jatkettiin kirjanpidon tarkastusta.

Pankkivaltuusmiesten puheenjohtaja Vilhelm Alexander Lavonius saattoi tilintarkastajain tietoon ne toimenpiteet, joihin oli pankin puolelta ryhdytty tilintarkastajien vuoden 1922 tilien tarkastuksessa tekemien huomautusten johdosta. Toimitusjohtaja Lavoniuksen antamien tietojen johdosta syntyi lyhyt keskustelu.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 19 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Tarkastettiin holvissa säilytetyt obligatsioonit ja osakkeet sekä Lämannin ja Rosenbergin rahastoihin kuuluvat arvopaperit.

Tilintarkastajat kiinnittivät huomiota Längmanin ja Rosenbergin rahastoihin kuuluvien obligatsioonien sekä osakkeiden arvojen alentamiseen tilinpäätöksessä.

Jatkettiin kirjanpidon tarkastusta. Tarkastettiin valuuttamemoriaalia sekä johtokunnan pöytäkirjoja.

Johtokunnan jäsenen, lakitiedettenkandidaatti Lauri af Heurlinin johdolla tutustuttiin pankin setelipainoon.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 20 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Jatkettiin johtokunnan pöytäkirjojen tarkastusta. Kirjanpidon tarkastusta jatkettaessa otettiin selkoa Längmanin, Rosenbergin ja Finnen rahastojen tileistä sekä havaittiin:

että Längmanin A rahastossa oli vuoden lopussa säästöä Mk. 4.258.202:66;

että Längmanin B rahastossa oli vuoden lopussa säästöä Mk. 1.336.907:04;

että voittovarat A rahastossa tilivuodelta tekivät Mk. 188.758:80 ja että B rahaston käyttämättömät voittovaravat olivat vuoden päättyessä Mk. 103.763:80;

että Rosenbergin rahastossa, joka pysyy 1 miljoonan markan suuruisena, vuoden 1923 voittovaravat olivat Mk. 57.146:05, mitkä varat oli jo siirretty Eduskunnan asettaman Antellin kokoelmain valtuuskunnan käytettäväksi; sekä

että Finnen rahaston varat olivat vuoden 1923 päättyessä Mk. 60.385:04 ja sen voitto samalta vuodelta Mk. 3.764:45.

Erityisesti tarkastettiin pankin valuuttamemoriaalia sekä kassakirjoja.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 21 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Tilintarkastajat päättivät, että tilintarkastajain Fräntin ja sosien oli matkustettava Vaasaan tarkastamaan pankin siellä säilytettyä kultavarastoa.

Tarkastettiin avoimet ja suljetut talletukset. moin tarkastettiin pankin myöntämät lainat, hypoteekki- ja krediivilainat vakuuksineen. Kirjanpidon tarkastusta jatkettaessa tarkastettiin ulkomaisten kirjeenvaihtajien tilit ja pankin palkkausluettelo.

Sen jälkeen kun tilintarkastajille oli toimitettu osa tilivuodelle kuuluvia pankkivaltuusmiesten pöytäkirjoja ja liitteineen, aloitettiin niiden tarkastusta.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 22 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 10 aamupäivällä. Tarkastettiin pankin yläkerroksessa olevat kassat sekä pääkassa.

Jatkettiin kirjanpidon ja pöytäkirjojen tarkastusta.
Kokous päättyi kello 2 päivällä.

Maaliskuun 23 päivänä.

oli sunnuntai.

Maaliskuun 24 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Merkittiin, että tilintarkastajat Fränti ja Pesonen olivat matkustaneet Vaasaan pankin kultavaraston tarkastamista varten.

Tilintarkastajat Raittinen ja Aalto jatkoivat kirjanpidon ja pöytäkirjojen tarkastusta sekä ottivat selkoa myönnetyistä kotimaisista luotoista.

Maaliskuun 25 päivänä.

oli Maarian päivä.

Maaliskuun 26 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Tilintarkastajat Fränti ja Pesonen ilmoittivat pöytäkirjaan merkittäväksi laskien ja punniten tarkastaneensa pankin Vaasassa säilytetyn kultavaraston, joka oli havaittu tilikirjojen mukaiseksi. Tarkastuksen tapahduttua oli kultarahat, arvoltaan 24.000.000 suomen markkaa, siirretty tarkoitukseen varattuun holviin, jota vastoin tilintarkastajat ottivat haltuunsa Helsinkiin tuotavaksi lyömättömän kullan ja ulkomaiset kultarahat. Helsinkiin tuodut kultavarat tarkastettiin ja huomattiin tilikirjojen mukaisiksi. Viisi ulkomaanrahoja sisältävää rahapussia sinetöitiin uudelleen, varustamalla ne tilintarkastajain Fräntin ja Aallon sineteillä.

Jatkettiin valuuttamemoriaalin ja pöytäkirjojen tarkastusta. 1

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 27 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 10 aamupäivällä. Tarkastettiin pankin alakerroksessa olevat kassat.

Tilintarkastajille jätettiin loppuosa pankkivaltuusmiesten pöytäkirjoja liitteineen. Jatkettiin pöytäkirjojen tarkastusta.

Kokous päättyi kello 2 päivällä.

Maaliskuun 28 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Tarkastettiin pankin vekselisalkku.

Tilintarkastajain puheenjohtaja esitteli tilintarkastajille "pankin johtokunnan puheenjohtajan laatiman esityksen niistä periaatteista, joita olisi noudatettava pankin vastaisessa luotonannossa.

Harkittaessa pankin luotonantoa koskevia kysymyksiä saatiin pankin johtokunnan puheenjohtajalta tietoja näisistä luotonsaajista. Tilintarkastajat kiinnittivät huomiota eräisiin finanssivekselien muodossa annettuihin luottoihin, mutta voitiin tyydytyksellä panna merkille, että pankinjohto tilintarkastajille esitetyn promemorian mukaan oli nyttemmin ryhtynyt toimenpiteisiin tämän luotonannon uudelleen järjestämiseksi.

Maaliskuun 29 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 11 aamupäivällä. Otettiin selkoa velanhauista sekä oikeudenkäyntejä koskevista täkirjoista.

Suoritettiin loppuun tilikirjojen sekä pöytäkirjojen tarkastus.

Pankin johtokunnan jäsen Harry Broms antoi tilintarkastajille selityksiä niiden tiedustelujen johdosta, joihin valuuttamemoriaalin tarkastus oli antanut aiheita.

Laadittiin tarkastuskertomus ja pöytäkirja tilintarkastuksesta.

Määrättiin sihteerin palkkio.

Kokous päättyi kello 3 päivällä.

Maaliskuun 30 päivänä.

oli sunnuntai.

Maaliskuun 31 päivänä.

Kokous alkoi kello 11 aamupäivällä. Tarkastettiin puhtaaksikirjoitetuina tarkastuskertomus ja tarkastuksessa pidetty pöytäkirja, minkä jälkeen ne jätettiin pankkivaltuusmiehille, joille myös annettiin tilikirjat takaisin.

Paikka ja aika edellä mainitut.

A. Strand

Aarno Peronen

J. J. J. J.

Antti R. R.

J. W. M.